
 

 
 

 
 

Broj: 06-6/19                 
Datum: 25.11.2019.godine 
 

Na osnovu člana 28 Statuta Odbojkaškog saveza Crne Gore, Upravni odbor Odbojkaškog 
saveza Crne Gore, na elektronskoj sjednici održanoj dana 25.11.2019.godine, donosi  

 
 

P R A V I L N I K 
O bližim kriterijumima za dodjelu priznanja najboljima i najperspektivnijima 

 
 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom propisuju se kriterijumi za dodjelu priznanja najboljem odbojkašu i 

odbojkašici u domaćem prvenstvu i najperspektivnijem odbojkašu i odbojkašici u Crnoj Gori. 
 

 
I PRIZNANJA NAJBOLJEM ODBOJKAŠU I ODBOJKAŠICI U DOMAĆEM PRVENSTVU 
 
 

Član 2. 
Pravo na nagradu stiče se na osnovu rezultata ostvarenih u domaćem prvenstvu u 

prethodnoj takmičarskoj sezoni. 
 
 

Član 3. 
Najbolji odbojkaš i odbojkašica u domaćem prvenstvu moraju biti crnogorski igrači, 

shodno intenciji da se promovišu crnogorski odbojkaši i odbojkašice. 
 
 

Član 4. 
Prednost u izboru za najboljeg odbojkaša i odbojkašicu u domaćem prvenstvu imaju 

igrači/ce koji su osvojili prvenstvo ili Kup Crne Gore sa svojom ekipom u prethodnoj sezoni. 
 
 

Član 5. 
Prednost u izboru za najboljeg odbojkaša i odbojkašicu imaju članovi seniorske 

odbojkaške reprezentacije Crne Gore ili oni koji su bili na širem spisku seniorske odbojkaške 
reprezentacije Crne Gore. 



 

 
 

 
 

 
II PRIZNANJA NAJPERSPEKTIVNIJEM ODBOJKAŠU I ODBOJKAŠICI 
 

Član 6. 
 

Najperspektivniji odbojkaš i odbojkašica u Crnoj Gori moraju biti crnogorski igrači. 
 
 

Član 7. 
 

Najperspektivniji odbojkaš i odbojkašica moraju biti igrači i igračice koje imaju 18 
godina ili mlađi. 
 

Član 8. 
 

Najperspektivniji odbojkaš i odbojkašica moraju biti članovi mlađih reprezentativnih 
selekcija. 
 

Član 9. 
 

OSCG upućuje poziv svim klubovima (članovima Skupštine OSCG) da u roku od 5 (pet) 
dana podnesu svoje predloge za dodjelu priznanja najboljima u domaćem prvenstvu i 
najperspektivnijima, shodno kriterijumima iz ovog Pravilnika. 

 
 

Član 10. 
 

U sklopu svog predloga, klubovi dostavljaju savezu sledeće: 
 

- Osnovne podatke o kandidatu (ime i prezime, datum rođenja), 
- Ostvarene rezultate u prethodnoj sezoni sa klubom, 
- Ostvarene rezultate u prethodnoj sezoni sa reprezentacijom, 
 
 

Član 11. 
 

Kancelarija OSCG je u obavezi da prikupi sve pristigle predloge i dostavi Upravnom 
odboru na odlučivanje.  

 
Nakon donošenja odluke, ista se objavljuje na sajtu OSCG. 



 

 
 

 
 

III OPŠTE ODREDBE 
 

Član 12. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora OSCG. 
 

Član 13. 
 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika se donose na isti način kao i sam Pravilnik. 
 
 

 
        PREDSJEDNIK UO OSCG 

       Cvetko Pajković 
 


